Протокол №7
совещания по вопросу обсуждения общественных территорий, заявленных на участие в проект подпрограммы  «Формирование современной городской среды муниципального образования Дондуковское сельское поселение на 2018-2022г.г.»
27.07.2017г.

ст.Дондуковская
Всего членов комиссии 11, присутствовали 10 человек: Власенко В.А., Деркачева Е.А.,Кокарева Т.Г., Лиханский А.С., Скрипниченко А.Н., Караваев.А.О.,Филонов К.С., Собкалова Н.А.;Скрипников А.Н., Долгинова Т.Ф.

Председательствующий -заместитель главы администрации МО «Дондуковское сельское поселение» Власенко В.А.

Секретарь совещания-главный специалист по земельным вопросам администрации МО «Дондуковское сельское поселение»

Присутствующие на совещании:
Деркачева Елена Анатольевна-депутат Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение», член партии «Единая Россия»;

Лиханский Александр Сергеевич-
Директор МУП «Дондуковское ПКХ»;

Скрипниченко Александр Николаевич- Депутат Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение», член Дондуковского хуторского казачьего общества;

Караваев Андрей Олегович -член Дондуковского хуторского казачьего общества;

Собкалова Надежда Александровна- пенсионер, Совет ветеранов станицы Дондуковской;

Скрипников Алексей Николаевич-
Предприниматель, член партии «Единая Россия»;

Филонов Константин Сергеевич-
Заведующий филиалом №6 «Центр народного творчества», член партии «Патриоты России»;

Долгинова Татьяна Филопповна-
Заместитель директора ДСХТ.

Повестка дня:
1.Подведение итогов общественного голосования наиболее посещаемой территорий, для внесения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Дондуковское сельское поселение на 2018-2022г.г.».
2.Утверждение дизайн-проекта по благоустройству выбранной территории.
1.Выступил председатель комиссии Власенко В.А. , он доложил, что согласно утвержденному графику проведено 5 общественных обсуждений по вопросу «Какую наиболее посещаемую территорию общего пользования станицы Дондуковской Вы считаете необходимым благоустроить в первую очередь?». Было опрошено 101 житель станицы Дондуковской, что составляет 2% от числа жителей обладающих правом голоса.
По результатам опроса 90% жителей станицы в первую очередь хотели бы видеть благоустроенным сквер по ул.Ленина,143А.
При вынесении вопроса по утверждению территории для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования Дондуковское сельское поселение на 2018-2022г.г.» сквера по ул.Ленина,143А проголосовало:
«За»-9человек,
«Против»-1человек.

2. Выступил председатель комиссии Власенко В.А., комиссии был предложен дизайн-проект по благоустройству выбранной территории.

Решили: рассмотрев предложенный проект, комиссией после внесении некоторых  замечаний,  был утвержден «единогласно».

Председатель:

       В.А.Власенко
Заместитель председателя:

       Е.А.Деркачева
Секретарь комиссии:

       Т.Г.Кокарева
Члены комиссии:

       А.С.Лиханский

       А.Н.Скрипниченко

         А.О.Караваев

         Н.А.Собкалова

         А.Н.Скрипников

         К.С.Филонов

         Т.Ф.Долгинова